memoria spiritalem deformet quandam imagine crucis figuram, sed etiam cor-

poralis ipsius intuitus erebram menti praefigat Dominicae passionis vicloriam . .

INec tarnen ideo crucem ut Dominum adoramus, sed ma"is cum qui per cru-

cem mortis destruxit imperium. . Porro etsi oscula inligimus, non ulique causa

iigni, sed potius amore iliius id agitur a nobis, qui in ea veteris ligni daiuna

restituit. f. 182. Rursuni obsecro perspicacilcr Claudi, adverte, qunnta lau.

quantave virlns adorandae crucis, non asini a tot tantisque insignibils docto-

ribus describatur, et salubriter confiinderej quod crucem asino et veteribus

pannis et praesepibus, et sentibus caeteris quae insana mente pfösecülus es,

comparaveris. An ignoras quod non per haec quae enumerasti, .sed pet

crucem paeificantur roeleslia cum lerrestribt», terrena cum coclcstibüs?

1 Cor. 2.
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.

betDtefen baben unb bind) iveldjc fte ©Ott gefallen fyabeu, fo fann

et md)t fcltg werben 1
).

5. U c b e v feine 31 n f t d) t e n vom *p a p |t e.

Sind; l)tev äußert ev freiere :Mnfid)ten *)• "Son freuen, welche

Den apo|tolifd?cn «8tub,l einnehmen, aber ntd;t redjt uenvalten,

gelte beö Jpevvu 3fa3fpruc$ : 3luf bem ©tul)l SERoftö jt^en Me

vcd)riftgelel)rten unb ^bartfäer :c. (S0?art^. 23, 2.)

2(tißer ben angegebeneu Sel)ren laffen ft'd) ned; einige weis

tere aus beu ©djvifreu beö (Staubt uß binjufügen, roeldje baju

Dienen, uns ein beutlidjereö 93ilt> t>on feinen 3(uftd;ten ju geben,

nänilid) über bie $ i r d; e itub bie l) e i l i g e © d) r i f t.

(*r unterfcfyeibct bie uufid)tbare Äird^e, b. I). bie;

icuige, ivcld)e reeber Steifen ned? 9lun$el bat unb Upfttyrs

1) Jon. de cult. imag. a. a. C f.' 1£>8. Quod vero ais, qnod ego pre-

hibeam, hninines poenitentiae causa pergere Romain I'alsum tu loqueris . . .

Ego enim iter illud non approbo, quia scio quod nec oninibus obest, nec

omnibus prodest, nec omnibus proficit, nec omnibus olficit. . . Ac per lioc

sciendum est. quod tarn diu antistitibus Ecclesiae illud ministerium coDcessum

est: usque dum ipsi peregrinantur in boc mortali corpore: cum vero debitum

mortis reddiderint, alii succedunt loco ipsorum, qui eandem obtinent judicia-

riam potestatem. . . Audite et hoc insipicnles in populo, et slulti aliquando

sapite, qui intercessionem Apostoli Romain pergendo qunerilis, quid contra

vos dicat idem saepe dictus S. Augustinus. . . l'romittente Deo debet Fidelis

quisque credere quanto niagis jurante quidem dicere: Si fuerint in inedio ejus

IVoe, Daniel et Job, i. e. si tantae sanetitatis, tantae justitiae, lanlique mc-

rili siut, quanti illi fuerunl, non liberabunt filhim neque filiam, Ez. 14, 2(>.

Haec ideirco dicit, Dt nemo de merito vel intercessione Sancloruni conlidal

quia nisi eandem Odem, justitiam, veritatemque teneat, quam illi tenuerunt.

per quam illi plncuerunt Deo, salvus esse non poterit. Dung. Resp. a. a.

r ms.

2) a. a. O. Quinta |[,a mc objeclio est, et displicerc tibi dien, eo

quod Dominus Apostolicus indignatus sit mihi. Hoc dixisti de Paschali Eccle-

siae Romanae Episcopo, qui praesente jam corruit Tita. Apostolicus aofeni

dicilur, quasi Apostoli custos. Certe non ille dicendus est Apostolicus, qui,

in Cathedra sedet Apostoli, sed qui Apostolicum implet ollicium'. De Ulis

enim. qui enin locum tenent. et non implcnt officium , Dominus dixil: Super

rathedram ic. Seine 2ln|idit über tcit 9(vcftel ^efruä ftelje Ep. ad Gal.

,i. a. C f. 147. D. !48. B. SBtnjl. 55« al* a. o. £. M. <£. 217.
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fcift ber Seit) (Sljrijti t|l, unb &ie fi d;tbarc, unooUrottt-

mene *). .

Daö SB ort ©otteS muß richtig erflärt werben. (g$ gibt

(Solche, weld;e bie @d)rift auf jüt»ifd;e Sßeife erFlüren ttnb an beu

meufd)lid)e» Ueberlieferungen fangen 2), anstatt an ben apofto=

lifdjen
3
). üjm ©egeutljeil i|? biefelbe uad; bem ©um beS ^eiligen

©eifte6, in bem fie gefd)rieben iff, ju evflären. Sßer bieß unter;

läßt, fanu, wenn er aud) aus ber $ird;e nid)t ausgetreten femt

feilte, ein Jj)ärettFer genannt werben 4
).

Die allegor ifd)e @r Hannig naljm aud; er, nad) ber

©itte feiner $tit, für gültig an nad; ber Siegel beö 2fyoftelö

^Pauluö, nämlicf; ut manente veritate historiae figuras in-

telligamus 5
).

9lod) iff ju bewerfen, baß er beu @ib nid?t unter allen Um«

(lä'nbiCn »erroarf 6
).

OJacr) bem, wie (HaubUS ftd) über @l)riftum, als ben©olni

©otteS unb einjigen (Möfer, auöfyrtd;t, fd;eint ber gegen il)ii er;

fyobenc Vorwurf beö QlrianiSmuö ein angeredeter gewefeu 311

1) In Ep. a<l Gal a. a. £). f. 142 E. . . ex quo noscendum, dupliciter

«eclesiam posse dici, et eam, quae non habeat maculain aut rugani et verc

corpus Christi sit, et eam, quae in Christi nomine absque plenis perlectisque

virtutibus congregetur.

2) Ep. ad Gal. a. a. £). f. 144. D unb E. Usque hodie autem qui Ju-

daico sensu scripturas intelligunt, persequuntur ecclesiam Christi et depopu-

lantur illam, non studio legis, sed traditionibus hominum depravati.

, 3) Ad Gal. o. a. D. f. 143. D. -